Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

(ПРОЕКТ) Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2022                                  с. Усть-Каначуль                                      № 00
О внесении изменений в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 27  «Об установлении земельного налога на территории Усть-Каначульского сельсовета.».

В соответствии со ст. 387 Налогового  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 7 Устава Усть-Каначульского сельсовета Усть-Каначульский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 27  «Об установлении земельного налога на территории Усть-Каначульского сельсовета.» следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта  5  Акта  дополнить подпунктом следующего содержания:

«   - учреждения и организации, независимо от формы собственности, финансируемые за счет средств, краевого (местного) бюджета, и выполняющие государственное (муниципальное) задание, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций.»
2. Настоящее решение вступает в силу не раннее чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра» в отношении налоговых периодов по налогу с 1 января 2020 года.

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                              А.А.Быкова